

# **H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro**

**A/S**

**CVR-nr. 21 86 24 79**

**Årsrapport**

**2011/12**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2012.

---

Tove Brich  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2011 - 30. juni 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S Lavhedevej 48 7500 Holstebro
	Telefon: 97420299 Telefax: 97420809 Hjemmeside: <a href="http://www.garant-gulve.dk">www.garant-gulve.dk</a> E-mail: <a href="mailto:holstebro@garant.nu">holstebro@garant.nu</a>
	CVR-nr.: 21 86 24 79 Stiftet: 24. juni 1999 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 14. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hans Christian Brich Tom Brich Hansen Tove Brich
<b>Direktion</b>	Hans Christian Brich, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.	2009/10 t.kr.	2008/09 t.kr.	2007/08 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	9.416	10.138	10.371	11.733	13.768
Resultat før finansielle poster	278	248	-282	84	2.098
Finansielle poster, netto	28	-26	-138	-472	-400
Årets resultat	251	214	-255	-329	1.328
<b>Balance:</b>					
Balancesum	19.899	18.825	18.848	20.372	22.689
Egenkapital	3.526	3.275	3.061	3.316	4.645
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	273	404	-1.418	6.153	904
Investeringsaktivitet	777	-186	-107	-1.357	-746
Finansieringsaktivitet	0	0	0	-1.000	-1.000
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	21	22	25	28	29
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	17,7	17,4	16,2	16,3	20,5
Forrentning af egenkapitalen	7,4	6,8			29,6

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af tæppe- og gulvforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.416 t.kr. mod 10.138 t.kr. sidste år. Selskabet har dog formået at reducere i omkostningsniveauet. Som følge heraf er personaleomkostninger faldet med 686 t.kr. Årets resultat udgør 251 t.kr. mod 214 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 19.899 t.kr. mod 18.825 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.074 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.526 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 17,7 % af de samlede aktiver på 19.899 t.kr., hvilket er en stigning på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

For det kommende år forventer selskabet en stigning i aktivitetsniveauet og fortsat fastholdelse af omkostningsbesparelser. Der forventes derfor også en positiv indtjening i 2012/13.

Selskabet forventer fortsat at have positiv likviditet i 2012/13.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.416.331</b>	<b>10.137.533</b>
1 Personaleomkostninger	-8.569.389	-9.255.453
Afskrivninger	-568.585	-634.323
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>278.357</b>	<b>247.757</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	120.791	52.835
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	1.387	843
Andre finansielle indtægter	80.326	155.118
Andre finansielle omkostninger	-174.308	-235.030
<b>Resultat før skat</b>	<b>306.553</b>	<b>221.523</b>
Skat af årets resultat	-55.768	-7.106
<b>Årets resultat</b>	<b>250.785</b>	<b>214.417</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	250.785	214.417
<b>Disponeret i alt</b>	<b>250.785</b>	<b>214.417</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2012	2011
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.502.110	2.084.720
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.502.110</u>	<u>2.084.720</u>
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
	Værdipapirer	1.144.814	1.694.348
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.144.814</u>	<u>1.694.348</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.646.924</u></b>	<b><u>3.779.068</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	8.390.454	8.350.278
	Forudbetalinger for varer	0	29.800
	Varebeholdninger i alt	<u>8.390.454</u>	<u>8.380.078</u>
	Tilgodehavender fra salg	3.571.524	3.404.456
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.038.707	510.088
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	143.178	108.074
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	359.461	359.461
	Tilgodehavende selskabsskat	2.717	2.717
	Andre tilgodehavender	1.507.478	1.112.944
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	77.894	58.460
	Tilgodehavender i alt	<u>6.700.959</u>	<u>5.556.200</u>
	Værdipapirer	434.720	415.644
	Værdipapirer	<u>434.720</u>	<u>415.644</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.725.727</u>	<u>694.410</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.251.860</u></b>	<b><u>15.046.332</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.898.784</u></b>	<b><u>18.825.400</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		<u>2012</u>	<u>2011</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Aktiekapital	1.250.000	1.250.000
7	Overført resultat	<u>2.276.181</u>	<u>2.025.396</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.526.181</u></b>	<b><u>3.275.396</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>138.546</u>	<u>82.778</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>138.546</u></b>	<b><u>82.778</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	15.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.132.948	1.259.858
	Anden gæld	<u>15.101.109</u>	<u>14.192.368</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.234.057</u>	<u>15.467.226</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.234.057</u></b>	<b><u>15.467.226</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.898.784</u></b>	<b><u>18.825.400</u></b>
 <b>8 Eventualposter</b>			
<b>9 Nærtstående parter</b>			

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
Resultat før finansielle poster	278.357	247.757
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	-39.155	0
Afskrivninger	514.765	532.214
Ændring i varebeholdninger	-10.376	-277.915
Ændring i tilgodehavender	-1.144.759	226.158
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	766.831	-291.745
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	365.663	436.469
Renteindbetalinger og lignende	81.713	155.961
Renteudbetalinger og lignende	-174.308	-235.030
Modtaget/betalt selskabsskat	0	46.594
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>273.068</b>	<b>403.994</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-298.000
Salg af materielle anlægsaktiver	107.000	112.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	670.325	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>777.325</b>	<b>-186.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.050.393</b>	<b>217.994</b>
Likvider 1. juli	1.110.054	892.060
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>2.160.447</b>	<b>1.110.054</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.725.727	694.410
Værdipapirer, omsætningsaktiver	434.720	415.644
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>2.160.447</b>	<b>1.110.054</b>



**Noter**


---

	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.460.545	8.109.303
Pensioner	927.725	970.294
Andre omkostninger til social sikring	<u>181.119</u>	<u>175.856</u>
	<b><u>8.569.389</u></b>	<b><u>9.255.453</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>22</u>
	<u>30/6 2012</u>	<u>30/6 2011</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	8.899.095	9.089.944
Tilgang i årets løb	0	298.000
Afgang i årets løb	<u>-417.500</u>	<u>-488.849</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>8.481.595</u></b>	<b><u>8.899.095</u></b>
Nedskrivninger 1. juli	-6.814.375	-6.659.010
Årets afskrivninger	-514.765	-644.214
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>349.655</u>	<u>488.849</u>
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-6.979.485</u></b>	<b><u>-6.814.375</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>1.502.110</u></b>	<b><u>2.084.720</u></b>

**Noter**

	<u>30/6 2012</u>	<u>30/6 2011</u>
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli	132.000	132.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>132.000</b>	<b>132.000</b>
Nedskrivning til nettorealiseringsværdi	-132.000	-132.000
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-132.000</b>	<b>-132.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos H.C. Brich Hansen Tæpper, Holstebro A/S</b>
Brich Tæpper og Gulve A/S	27,50 %	-420.204	-156.003	0

	<u>30/6 2012</u>	<u>30/6 2011</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens arbejde	1.038.707	709.094
Modtagne acoutobetalinger	0	-199.006
	<b>1.038.707</b>	<b>510.088</b>

**5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse**

Tilgodehavende hos ledelsen kan 30. juni 2012 specificeres således:

<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 30. juni 2012</b>
Direktion	10,30	160 dage	431.293	0

## Noter

---

	<u>30/6 2012</u>	<u>30/6 2011</u>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. juli	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
	<b><u>1.250.000</u></b>	<b><u>1.250.000</u></b>

Aktiekapitalen består af aktier a 100 kr. og multipla heraf.  
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	2.025.396	1.810.979
Årets overførte resultat	<u>250.785</u>	<u>214.417</u>
	<b><u>2.276.181</u></b>	<b><u>2.025.396</u></b>

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for den associerede virksomheds mellemværender med pengeinstitut, max 1.350 t.kr.

### Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på solgte varer i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantier ud over normalt omfang, er der ikke indregnet beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

## 9. Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

H.C. Brich Holding ApS, 7500 Holstebro

Tom Brich Hansen Holding ApS, 7500 Holstebro